
COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

Decreto n° 1 del 25/02/2025

DECRETO SINDACALE

OGGETTO: Conferimento in via temporanea incarico di Elevata Qualificazione funzionario 

dell'Area 7 “Servizi Sociali” 

IL SINDACO

Premesso che, Con Decreto n° 71 del 06/12/2024 veniva conferito alla dott.ssa Filomena Anna 
Pagano l’incarico di Funzionario di Elevata Qualificazione dell’area 7 “Servizi Sociali” e dei Servizi 
ad essa collegati, come di seguito specificati, la titolarità della stessa, nonché la nomina di 
Coordinatore D’Ambito; 
-Politiche Sociali
-Servizi Sanitari
-Ambito N22
-Disabilità

Vista la nota prot. n 5016 del 13.02.2025 , con la quale, per motivi urgenti personali, la dott.ssa 
Filomena Anna Pagano comunicava le proprie dimissioni dall’incarico conferitogli, a far data dal 
giorno 14.02.2025.

Ritenuto, al fine di garantire la continuità amministrativa dell’area 7, attribuire la stessa  ad altro 
funzionario incaricato di elevata qualificazione.

Valutato 



- che all'interno dell'area servizi sociali sono incardinate figure inquadrate nell'area dei funzionari e 
dell'elevata qualificazione;
-che dalla formazione e l’istruzione della Dott.ssa Gabriella Busiello,  emerge il possesso di un 
significativo grado di autonomia gestionale ed organizzativa nonché attitudini di carattere 
individuali e capacità professionali specifiche in relazione alle funzioni gestionali da conferire;
- che la  Dott.ssa Gabriella Busiello, ha espresso la propria disponibilità  a ricoprire in via 
termporanea l'incarico.

Dato atto che il suddetto dipendente ha presentato dichiarazione sostitutiva, ai sensi e per gli effetti 
del D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni  e presso gli enti privati in controllo pubblico, previsti 
dal D.Lgs. n. 39/2013.

Ritenuto, pertanto, stante la necessità di raggiungimento degli obiettivi strategici riferiti secondo 
quanto stabilito nel Piano Integrato di Attività ed Organizzazione, nonché nei documenti di 
programmazione dell’Ente, in fase di approvazione, di conferire, in via temporanea, la funzione di 
titolare di incarico di Elevata Qualificazione alla dott.ssa Gabriella Busiello, inquadrata nell’area dei 
funzionari, in possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali per consentire una 
migliore funzionalità e gestione dei procedimenti ed obiettivi assegnati, relativi all’AREA 7 “Servizi 
Sociali” cui afferiscono i seguenti servizi:
-Politiche Sociali
-Servizi Sanitari
-Ambito N22
-Disabilità

Tutto quanto sopra premesso, in virtù dell’art. 50 del T.U. 267/2000 che definisce la competenza del 
Sindaco nella nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi.

Visti:
l’art. 50 del D.Lgs 267/2000
gli artt. 107, 109, 2° comma, 110, comma 1° del D.Lgs 267/2000; il CCNL 2019-2021 Comparto 
Funzioni Locali;
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 135 del 26.10.2012;
il Regolamento contenente l’approvazione metodologia per la graduazione, conferimento e revoca 
incarichi di Elevata Qualificazione approvato con deliberazione della G.C.  N. 95 . del 03.11.2023.

DECRETA

DI CONFERIRE  per le motivazioni esposte in narrativa, in via temporanea e fino a nuove 
determinazioni, alla Dott.ssa Gabriella Busiello nata a --- omissis... --- il 18.12.1980 , l’incarico di 
elevata qualificazione dell’area “Servizi Sociali” nonché la titolarità della stessa e dei servizi ad essa 
collegati, come di seguito specificati:

-Politiche Sociali
-Servizi Sanitari



-Ambito N22
-Disabilità

Di stabilire 
-che al dipendente incaricato sono attribuite, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del 
medesimo decreto legislativo, nonché altra funzione prevista dallo Statuto Comunale e dal 
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi.

Di dare atto che il trattamento economico accessorio del personale titolare di un incarico di EQ, è 
costituito dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato. Tale trattamento assorbe 
tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal contratto collettivo nazionale, compreso il 
compenso per il lavoro straordinario, ad eccezione delle previsioni di cui all’art. 20 dello stesso 
CCNL 2019-2021, Comparto Funzioni Locali.

Che nell'ambito della retribuzione di risultato, sarà tenuto conto dal nucleo di valutazione l'aver 
ricoperto ad interim altro incarico di E.Q come disciplinato dall'art. 17 c. 5 del Contratto Collettivo 
Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019-2021.

Che l’incarico oggetto del presente decreto, potrà essere revocato, anche prima della fissazione 
della scadenza, con atto scritto e motivato in relazione a:
- intervenuti mutamenti organizzativi, nell’ambito della struttura amministrativa burocratica del 
Comune, ovvero nuove circostanze che implicano una significativa rimodulazione degli incarichi di 
EQ funzionali alle priorità degli Organi di Governo ;
- inosservanza delle direttive impartite, ferma restando l’eventuale responsabilità disciplinare;
 -in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale.

Di dare mandato all’ufficio del personale di porre in essere gli atti necessari per dare esecuzione al 
presente provvedimento, nonché di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato, alle 
OO.SS., al Segretario Generale, al Nucleo di Valutazione, al Collegio dei Revisori dei Conti, al 
responsabile tecnico della trasparenza per la pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs 
33/2013.

Di dare altresì atto che il presente decreto viene sottoscritto per accettazione dell’incarico.

Per accettazione

___________________________

Il Sindaco
Dott. Salvatore Di Sarno


